



À Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral
Pregão Eletrônico nº 049/2018 - SECOG
Processo nº P019850/2018

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para confecção de troféus, medalhas e placas de inauguração para amparo aos eventos promovidos pelos órgãos/entidades vinculadas à prefeitura municipal de Sobral (sede e distrito), pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da administração conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de referencia deste Edital.

1. DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Global SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ nº 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955
Endereço: Rua Anahid Andrade, Nº 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE
Fone: (88) 3677-8570
Banco do Brasil - Ag. 0085-X - Cc. 69.824-5
E-mail: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br



LOTE 01 - PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4.5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão de Sobral em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3 cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 40x30cm.	UND	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
1.2	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4.5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão de Sobral em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3 cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 30x25cm.	UND	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.600,00

O Objeto contratual terá garantia de acordo com o estabelecido no edital.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

TODOS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS OFERTADOS NESSA PROPOSTA SÃO DA MARCA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.

Sobral (Ce), 26 de Abril de 2018

José Milton A. Alves Jr.
CPF: 785.759.313-34
RG: 95031009936 - SSP/CE

Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4 / IM: 013955
Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - **Televentas: 88 3677.8550**

globalbrindes grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

ANEXO II - CARTA PROPOSTA

À Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: Pregão Eletrônico nº 049/2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: CSC Soluções Ltda - ME

CNPJ: 02.730.015/0001-30

Endereço: Av. Santa Paula, 316-Renascença-Cabedelo-PB

Telefones: (83) 3268 - 0203 / (83) 998430738

E-mail: csc.solucoes@hotmail.com

Rep. Legal: Carlan Brandão de Farias Cpf: 039778529-14

Bancos:

Banco do Brasil Agencia: 3396-0 C/C 29860-3

Banco do Nordeste Agencia: 327 C/C 162-3

LOTE 3 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	Placa de inauguração de obra: especificações -formato: 70cmx50cm placa em chapa de aço inox escovado qualidade asi 304 - com espessura 20# (1,2mm). Layout gravado em baixo relevo pelo processo de corrosão química e aplicação de uma cor, pintura tinta sintética. Fixação: em parede com 4 parafusos castelo.	240	R\$230,00	R\$55.200,00

CSC Soluções LTDA / ME – CNPJ 02.730.015/0001-30 - Tel. (83) 3268-0203

Av. Santa Paula, 316 – Renascença – João Pessoa – CEP 58108-042

3.2	Placa de inauguração de obras dimensão: comprimento: 45cm, altura 35cm. Especificação: Placa em chapa de aço inox escovado, qualidade aço 304 espessuras 20# (1,2mm), letreiro em baixo relevo no processo de foto corrosão, pintado com tinta eletrostática cor preta, aplicação de duas demãos de verniz com bi componentes, contendo na parte superior o brasão 15x3,5cm colorido da Prefeitura Municipal de Sobral, moldura em alumínio escovado, fixadas com parafusos tipo chinesinho 1 uma polegada	120	R\$248,33	R\$ 29.799,60
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 84.999,60

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua emissão. Prazo De Entrega do material e de 10 (dez) dias após recebimento da O.S
- O objeto contratual terá garantia de 12(doze) meses.

Declaramos que no valor a ser praticado, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, incluindo incidentes sobre o serviço ofertado.


CSC SOLUÇÕES
Carlan Brandão de Farias
Representante Legal

CNPJ 02.730.015/0001-30
CSC Soluções LTDA ME
Av. Santa Paula, Nº 316
CEP: 58.108-042-Renascença
Cabedelo-PB



JULIART
BRINDES PROMOCIONAIS
Email: juliart.contato@gmail.com



Prefeitura de Sobral
Pregão nº049/2018-LOTE:2

ITEM	ESPEC.	QUANT	MARCA	UNID	TOTAL
1	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0x8,0cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc.) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epóxi.	600	JULIART	4,00	2400
2	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes às medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	600		3,09	1854,00
3	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6cm e diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	500		3,09	1545,00
					5799,00

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL – AG1563-6 / CC 3348.0

TOTAL POR EXTENSO: Cinco mil setecentos e noventa e nove reais.

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão Eletrônico, nada mais sendo válido pleitear a esse título. c) Declaramos que o(s) produto(s) cotado(s) atende(m) perfeitamente às especificações determinadas no pregão Eletrônico em questão. d) Declaramos que o(s) produto(s) cotado(s) será(ão) substituído(s), sem ônus para, em caso de não estar(em) em acordo com a(s) especificação(ões) determinada(s). 3- Relativo às declarações supra citadas, a empresa ao participar da presente Pregão manifesta que está ciente e concorda com esses termos, independente de transcrição na proposta

VALIDADE: de acordo com edital
ENTREGA de acordo com edital

SÃO CAETANO DO SUL, aos 26 dias de abril de 2018

ROGERIO EVORA
Proprietário

11.095.047/0001-007
ROGERIO EVORA-ME
Rua Fernando Piva, nº 35
Cerâmica - CEP. 09531-070
L São Caetano do Sul - SP.

CNPJ: 11.095.047/0001-00/INSC EST: 636317019115

Rua: Fernando Piva n: 35/ B. Cerâmica S.C do Sul -SP
CEP: 09531-070

FONE: 11 4226 3447 /CEL: 114173 0456



JULIART
BRINDES PROMOCIONAIS
Email: juliart.contato@gmail.com



PLANILHA DE CUSTOS

Metal zamac R\$800,00

Galvanoplastia R\$800,00

Frete R\$800,00

Molde R\$220,00

Fita R\$320,00

Policromia com epox R\$340,00

Total Parcial R\$3280,00

Mão de obra R\$250,00

Impostos R\$579,00

Total Geral R\$4109,00

PROPOSTA GLOBAL R\$ 5799,00

ROGERIO EVORA

ROGERIO EVORA

11.095.047/0001-00
ROGERIO EVORA-ME
Rua Fernando Piva, n° 35
Cerâmica - CEP. 09531-070
São Caetano do Sul - SP.

CNPJ : 11.095.047/0001-00 / INSC EST : 636317019115

RUA: FERNANDO PIVA N: 35 / CERÂMICA S.C DO SUL - SP

TEL: 941730456 / 11 4226-3447

PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0492018

Dados da Licitante:

Razão Social: CLEBER BORGES BISPO - ME (ELOART PERSONALIZADOS)
e-mail: comercial@eloartpersonalizados.com.br
Banco: Sicredi (748) - Agência: 2604 - Conta: 36230-1

Apresentamos, em uma via, nossa proposta de preços: **LOTE 2**


ITEM.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2.1	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0x8,0cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc.) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epóxi. Marca: ELOART	600	Und	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00
2.2	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes às medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi. Marca: ELOART	600	Und	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
2.3	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade. Os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi. Marca: ELOART	500	Und	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00

TOTAL DA PROPOSTA = R\$ 9.381,00 (Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Um Reais).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. - Prazo de Entrega: 30 (Trinta) Dias.
Prazo de Garantia: 12 (Doze) Meses. - Local de Entrega: Conforme Edital.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Bal. Rincão, 29 de Abril de 2018


Cléber Borges Bispo - Representante Legal
CPF: 053.924.879-71- RG: 5.098.755

26.194.954/0001-76
CLEBER BORGES BISPO - ME
RUA ANTONIO PAGANI, 901- SALA 02
CEP 88828-000
BALNEÁRIO RINCÃO - SC